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DOCENTI SEDE DI PADOVA

Docenti con insegnamento nell’anno accademico 
2023-20241

Albertin dott. don Andrea, doc. incaricato - Nuovo Testamento III: 
	 Letteratura paolina, Seminario biblico
	 e-mail: andreaalbertin76@gmail.com

Barcaro dott. don Marco, doc. incaricato - Storia della filosofia contemporanea, 
Seminario filosofico

	 e-mail: marcobarc@gmail.com

Bertazzo dott. padre Antonio, doc. stabile straordinario - Psicologia generale e 
della religione (1° ciclo), Scienze umane e teologia spirituale, Seminario 
laboratorio di teologia spirituale (2° ciclo)

	 e-mail: anbert2013@gmail.com

Bertazzo dott. padre Luciano, doc. incaricato - Metodologia della ricerca in 
teologia spirituale (2° ciclo)

	 e-mail: bertazzofttr@gmail.com 

Bertazzo dott. Massimo, doc. incaricato – Teoria della scuola e legislazione 
scolastica

	 e-mail: dirigente.scolastico@ictommaseo.it

Biagi dott. Lorenzo, doc. incaricato - Temi di teologia pratica 1 (2° ciclo)
	 e-mail: lorenzo.biagi58@gmail.com

Biemmi dott. fratel Enzo, doc. incaricato - Temi di teologia pastorale 3 (2° ciclo)
	 e-mail: enzobiemmi@gmail.com

Bonifacio dott. don Gianattilio, doc. incaricato - Temi di teologia biblica 2 (2° 
ciclo)

	 e-mail: bonifacio@teologiaverona.it

1	 Per ulteriori informazioni riguardanti i docenti, consultare il sito della Facoltà www.fttr.it
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Borgna don Luca, doc. incaricato - Diritto canonico I
	 e-mail: borgnaluca87@gmail.com

Boscolo dott. don Gastone, doc. stabile straordinario - Introduzione generale alla 
Sacra Scrittura, Ebraico biblico, Greco biblico, Greco propedeutico

	 e-mail: gastone.boscolo@libero.it

Bozza dott. don Giorgio, doc. incaricato - Teologia morale sociale
	 e-mail: giorgiobozza@yahoo.it

Broccardo dott. don Carlo, doc. stabile straordinario - Nuovo Testamento I: 
Sinottici e Atti

	 e-mail: broccardocarlo@gmail.com

Cappelletto dott.ssa suor Maria, doc. incaricata - Temi di teologia pastorale 1 (2° 
ciclo)

	 e-mail: mcappelletto65@gmail.com

Caramazza dott. padre Giuseppe, doc. incaricato – Corso complementare
	 e-mail: giucara@gmail.com

Cazzaro dott.ssa sorella Patrizia, doc. incaricata - Temi di teologia pratica 2-3 (2° ciclo)
	 e-mail: sor.patriziac@gmail.com

Ceschia dott.ssa suor Marzia, doc. stabile straordinaria - Latino propedeutico (1° 
ciclo), Storia dell’esperienza spirituale 2, Temi di teologia spirituale 2 (2° 
ciclo)

	 e-mail: marziaceschia9@gmail.com

Comotti dott. Giuseppe, doc. incaricato - Diritto Canonico (2° ciclo)
	 e-mail: comotti@fdcmarcianum.it

Covi dott. don Rolando, doc. incaricato - Catechetica fondamentale, Seminario 
laboratorio di teologia pastorale (2° ciclo)

	 e-mail: r.covi80@gmail.com

Dal Santo dott. mons. Stefano, doc. incaricato - Storia della Chiesa II, Storia della 
Chiesa III

	 e-mail: st.dalsanto@gmail.com

De Marchi dott. don Sergio, doc. stabile ordinario - Introduzione al cristianesimo 
e alla teologia, Cristologia, Antropologia teologica (1° ciclo), Teologia 
pratica: fondamenti e metodo (2° ciclo)

	 e-mail: donsergiodemarchi@gmail.com
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Depeder dott. padre Gilberto, doc. incaricato - Teologia trinitaria
	 e-mail: gibodepeder@tiscali.it

Di Donna dott. don Gianandrea, doc. incaricato - Liturgia (1° e 2° ciclo)
	 e-mail: gianandreadidonna@gmail.com

Falavegna dott. don Ezio, doc. incaricato - Temi di teologia pastorale 3 (2° ciclo)
	 e-mail: ezio.falavegna@gmail.com

Frigo don Fabio, doc. incaricato - Sacramenti
	 e-mail: donfrigofabio@yahoo.it

Frigo don Massimo, doc. incaricato - Patrologia e patristica II
	 e-mail: donmassimofrigo@gmail.com

Girolami dott. don Maurizio, doc. stabile straordinario - Patrologia e patristica I
	 e-mail: maurizio.girolami@fttr.it

Giuffrida don Giovanni, doc. incaricato - Lettura teologico-pratica della bibbia (2° 
ciclo)

	 e-mail: donjoshg@libero.it

La Pera dott. padre Daniele, doc. incaricato - Temi di Teologia biblica 1, 
Seminario laboratorio di teologia spirituale (2° ciclo)

	 e-mail: laperadaniele@gmail.com

Lago dott. Davide, doc. incaricato - Scienze umane e teologia pratica (2° ciclo)
	 e-mail: lago.davide@gmail.com

Manzato dott. Giuseppe, doc. incaricato - Sociologia generale e della religione
	 e-mail: g.manzato@iusve.it

Martin dott. don Aldo, doc. incaricato - Nuovo Testamento II: Letteratura 
giovannea

	 e-mail: martin321aldo@gmail.com
Massignani dott. don Enrico, doc. incaricato - Diritto canonico II
	 e-mail: enricomassignani76@gmail.com

Morandini dott. Simone, doc. incaricato - Temi di teologia spirituale 1 (2° ciclo)
	 e-mail: morandinis@yahoo.it

Moro dott. Enrico, doc. incaricato - Storia della filosofia medioevale
	 e-mail: enrilux@gmail.com
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Moscato don Fabio, doc. incaricato - Ecclesiologia, Mariologia
	 e-mail: moscateo76@yahoo.it

Mozzi dott. padre Danio, doc. incaricato - Corso complementare
	 e-mail: danio.mozzi@yahoo.it

Opocher dott. don Tommaso, doc. incaricato - Seminario filosofico
	 e-mail: tommaso.opocher@gmail.com 

Osto dott. don Giulio, doc. incaricato - Dialogo interreligioso, Metodologia, 
Seminario teologico (1° ciclo), Temi di teologia pratica 2-3 (2° ciclo)

	 e-mail: giu.osto@gmail.com 

Ottone dott. don Rinaldo, doc. incaricato - Seminario filosofico 
	 e-mail: rinaldo8ne@gmail.com

Papola dott.ssa suor Grazia, doc. incaricata - Temi di teologia biblica AT (2°ciclo)
	 e-mail: grazia.papola@teologiaverona.it

Pasinato dott. don Matteo, doc. incaricato - Teologia morale fondamentale
	 e-mail: don.pasinato@libero.it

Pesce dott. don Francesco, doc. incaricato - Temi di teologia pastorale 4 (2° ciclo)
	 e-mail: fpesce@me.com

Peratoner dott. Alberto, doc. incaricato - Antropologia filosofica, Metafisica e 
teologia filosofica, Seminario filosofico

	 e-mail: peratoner@libero.it

Radaelli dott.ssa Tatiana, doc. incaricata - Storia della Chiesa I, Seminario 
teologico

	 e-mail: radaellicpd@gmail.com

Ramina dott. padre Antonio, doc. incaricato - Teologia spirituale (1° ciclo), 
Teologia spirituale fondamentale, Teologia pratica: fondamenti e metodo 
(2° ciclo)

	 e-mail: fr.antonioramina@gmail.com

Ribolati dott.ssa Malaika, doc. incaricata - Corso complementare
	 e-mail: malaikarib@gmail.com

Rigato don Maurizio, doc. incaricato - Antico Testamento II: Profeti-Apocalittici-
Sapienziali, Salmi

	 e-mail: mauriga35@gmail.com

D
O

CE
N

TI
 S

ED
E 

 
D

I P
A

D
O

VA



Facoltà Teologica del Triveneto - Anno Accademico 2023-2024

38

Romanello dott. don Stefano, doc. incaricato - Lettura teologico-pratica della 
bibbia (2° ciclo)

	 e-mail: donstefanoromanello@vodafone.it 

Ronchiato dott.ssa Roberta, doc. incaricata - Antico Testamento I: Pentateuco, 
Storici, Seminario biblico.

	 e-mail: robertaronchiato@gmail.com

Sandonà dott. Leopoldo, doc. incaricato - Bioetica 
	 e-mail: leopoldo.sandona@fttr.it  

Sartorio dott. padre Ugo, doc. incaricato - Teologia sistematica 2 (2°ciclo)
	 e-mail: ugosartorio@gmail.com

Scattolini dott. don Antonio, doc. incaricato - Temi di teologia spirituale 3  
(2° ciclo)

	 e-mail: scattoliniantonio@gmail.com

Scandellari dott. don Leonardo, doc. incaricato - Storia della Filosofia moderna, 
Filosofia morale e sociale

	 e-mail: leonardo.scandellari@gmail.com

Steccanella dott.ssa Assunta, doc. stabile straordinaria - Metodologia della ricerca 
in teologia pastorale, Seminario Laboratorio di teologia pastorale  
(2° ciclo)

	 e-mail: assunta.steccanella@fttr.it

Svanera dott. padre Oliviero, doc. incaricato – Teologia morale familiare  
(1° ciclo), Temi di teologia spirituale 4 (2° ciclo)

	 e-mail: olisva@gmail.com

Tommasi dott. mons. Roberto, doc. stabile ordinario – Epistemologia, Filosofia 
della religione (1° ciclo), Teologia pratica: fondamenti e metodo (2° ciclo)

	 e-mail: roberto.tommasi@fttr.it

Tonello dott. don Livio, doc. incaricato – Teologia pastorale (1° ciclo), Temi di 
Teologia pastorale 2 (2° ciclo)

	 e-mail: livio.tonello@fttr.it 

Toniolo dott. don Andrea, doc. stabile ordinario – Teologia fondamentale, 
Escatologia (1° ciclo), Teologia pastorale fondamentale, Teologia pratica: 
fondamenti e metodo (2° ciclo), Seminario dottorale.

	 e-mail: preside@fttr.it
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Valli dott. Pierpaolo, doc. incaricato - Corso complementare
	 e-mail: pierpaolovalli@gmail.com

Ventura dott. Dario, doc. incaricato - Storia della filosofia antica
	 e-mail: ventura.dario@libero.it 

Vidali dott. Paolo, doc. incaricato - Filosofia della natura e della scienza
	 e-mail: mail@paolovidali.it 

Voltolin dott. don Lorenzo, doc. incaricato - Teologia sistematica 1 (2° ciclo)
	 e-mail: lorenzo.voltolin@fttr.it
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